ПРИКАЗ № 144/ОД

г. Екатеринбург                                                                      26 февраля 2024 года

 Об утверждении конкурсной документации по проведению конкурсного отбора на

право получения субъектами промышленной деятельности, являющимся

участниками Уральского межрегионального научно-образовательного центра

мирового уровня финансовой поддержки на безвозмездной и безвозвратной основе

для возмещения затрат, понесенных на внедрение в промышленное производство

научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, выполненных в ходе

реализации комплексного проекта по созданию высокотехнологичного производства

в рамках кооперации с государственной образовательной организацией высшего

образования и (или) научной организацией

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из областного бюджета
Фонду «Фонд технологического развития промышленности Свердловской области»
на предоставление финансовой поддержки субъектам промышленной деятельности,
являющимся участниками Уральского межрегионального научно-образовательного
центра мирового уровня, являющимся приложением № 21 к Постановлению
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1293-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности и
науки на территории Свердловской области до 2027 года», Стандартом Фонда
технологического развития промышленности Свердловской области «Условия и
порядок предоставления финансовой поддержки субъектам промышленной
деятельности для возмещения затрат, понесенных на внедрение в промышленное
производство научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ» № СФ 04-
00-00, утвержденным Наблюдательным советом Фонда (Протокол № 42 от 12.02.2024
года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить конкурсную документацию по проведению конкурсного отбора

на право получения субъектами промышленной деятельности, являющимся

участниками Уральского межрегионального научно-образовательного центра

мирового уровня финансовой поддержки на безвозмездной и безвозвратной основе

для возмещения затрат, понесенных на внедрение в промышленное производство

научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ, выполненных в ходе

реализации комплексного проекта по созданию высокотехнологичного производства

в рамках кооперации с государственной образовательной организацией высшего

образования и (или) научной организацией.

2. Начальнику юридического отдела Стенину Д.А. до 04 марта 2024 года

разместить на официальном сайте Фонда технологического развития

промышленности Свердловской области в информационно-коммуникационной сети

«Интернет» www.frpso.ru:

1) конкурсную документацию по проведению конкурсного отбора на право

http://www.frpso.ru/

получения субъектами промышленной деятельности, являющимся участниками

Уральского межрегионального научно-образовательного центра мирового уровня

финансовой поддержки на безвозмездной и безвозвратной основе для возмещения

затрат, понесенных на внедрение в промышленное производство научно-

исследовательских и опытно-конструкторских работ, выполненных в ходе

реализации комплексного проекта по созданию высокотехнологичного производства

в рамках кооперации с государственной образовательной организацией высшего

образования и (или) научной организацией;

2) формы документов, необходимых для проведения конкурсного отбора.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Конкурсная документация по проведению конкурсного отбора на право получения

субъектами промышленной деятельности, являющимся участниками Уральского

межрегионального научно-образовательного центра мирового уровня финансовой

поддержки на безвозмездной и безвозвратной основе для возмещения затрат,

понесенных на внедрение в промышленное производство научно-исследовательских

и опытно-конструкторских работ, выполненных в ходе реализации комплексного

проекта по созданию высокотехнологичного производства в рамках кооперации с

государственной образовательной организацией высшего образования и (или)

научной организацией.

Генеральный директор                                                 Казаков А.А.